
colhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 28 de 
:00 horas. Maiores informações na sede da Comissão Permanente de 
Praça Dirceu Figueiredo, s/nQ - Centro, Juazeiro do Norte/CE, pelo 

010, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: 
br. 

Juazeiro do Norte-CE, 26 de maio de 2021 
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 2021.05.07.1 

siro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso 
legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu 
do processo licitatório modalidade Pregão n2  2021.05.07.1 sendo o 

vencedores - Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos 
Jnto aos lotes 11 e 12 com proposta final no valor global de R$ 
ntos e sessenta e quatro mil duzentos e noventa e um reais); Liz 
o Atacadista LTDA, vencedora junto aos lotes 01, 03, 04, 05, 06 e 07, 
1 no valor global de R$ 2.444.118,76 (dois milhões quatrocentos e 
mil cento e dezoito reais e setenta e seis centavos) e W2 Comércio 

-tação de Medicamentos LTDA, vencedora junto aos lotes 02, 08, 09, 10, 
18 e 19, com proposta final no valor global de R$ 4.281.977,16 (quatro 
e oitenta e um mil novecentos e setenta e sete reais e dezesseis 
•esas vencedoras foram declaradas habilitadas por cumprimento integral 
edital convocatório. Maiores informações no endereço eletrônico: 

or intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações 
as ainda pelo telefone (88) 3566-1010. 

Juazeiro do Norte-CE, 25 de maio de 2021 
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES 

PRPFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS 

—tXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Carona através do Pregão Presencial para Registro de Preços n9  
MI SAS, realizado pelo Município de Iguatu - Ceará. Empresa: R 5 
ortados ElRELl-ME, inscrita no CNPJ N2 04.788.639/0001-34. Objetivo: 
os para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente, 
endimento das Secretarias Municipais Diversas do Município de Jucás. 
1/2021.SME, valor R$ 710.766,23; 002/2021.SMAS, valor RS 276.934,90; 
31or R$ 158.470,27; 004/2021.SMG, valor R$ 62.769,85; 005/2021.SMAF, 
,50; 006/2021.SMIEOU, valor R$ 16.655,25. Vigência: 26.05.2021 à 
-Ce, 26 de maio de 2021. Claudio Roberto de Oliveira Luna - Pregoeiro da 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NQ 2605.01/2021 - SMS 

issão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Madalena-
o, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 14 de junho 
Jmin, na Sede da Prefeitura localizada na Rua Augusto Máximo Vieira, 80, 
ealizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, critério de 
'r Preço Global, tombado sob o n2 2605.01/2021 - SMS, com o seguinte 
;ão de Empresa especializada para Execução do Projeto de Educação 
a para - Saneamento Ambiental, conforme as especificações constantes 
05807 0, celebrado entre a Funasa e o Município de Madalena/CE, o 
na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, localizada no endereço 

Maiores informações através do site www.tce.ce.gov.br  e o e-mail: 

1@gmail.  com ou na sala da Comissão de Licitação, no horário de 
00min. 

Madalena - CE, 26 de maio de 2021 
SHEILA RAQUEL DOS SANTOS MAGALHÃES 

Presidente da CPI- 

REFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

DESPACHO 

V1ISSÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO DA SECRETARIA DO TRABALHO E 
TO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MARANGUAPE/CE, Sra. MARIA ANÉZIA 
IVEIRA, em cumprimento à Ratificação procedida pelo Secretário do 
wolvimento Social do Município de Maranguape, faz publicar o extrato 
DENCIAMENTO/INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, que tem como objeto 

\JTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS A FIM DE 
OGRAMA O BOM É SER CRIANÇA" DE INTERESSE DA SECRETARIA DO 

SENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MARANGUAPE, em favor 
-edenciados: LAVINIA SOARES SANTOS; BENAYRES SILVA DE SOUSA; 
)EIRO RODRIGUES; JOACIRA CASTRO DA SILVA; VITORIA DE ABREU 
IA PONTES FERREIRA; ERIVANDO ABREU DE CASTRO; BARBARA LAYRIS 
5; CATIANA DE SOUZA PAIVA; MARIA CRISTINA MENDES DAMASCENO; 

DE LIMA; MARIA ZULEIDE CORDEIRO FAÇANHA; CRISTINA LIMA DE 
SCA EDNA OLIVEIRA LIMA; RAIMUNDA MARLI MARIANO DO 
LANDA; DRIELLY NASCIMENTO HOLANDA; VESUVIA TAYWANE PEREIRA; 
A DE SOUZA; MARIA CLAUDIA PRADO DE OLIVEIRA; CARLA STEPHANIA 
IA; STEFHANE VIDAL DE BRITO DA SILVA; PATRICIA DE PAULA BEZERRA; 
ATRIZ DINIZ DE MOURA; FRANCISCA FABIANA FREITAS MIRES; 

YARA DIOGENES DA CUNHA; CARMEM SILVIA LOPES MESQUITA; 

-- 

ALEX RIOS SILVEIRA 
Secretário de Infraestrutur 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2021.04.2 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missã5 
que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n2  2021. 
seguinte: G & O GESTÃO E QUALIDADE CONSULTORES LTDA - EPP, vence 
01, por ter apresentado melhor oferta, sendo a mesma decIarad 
cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores info 
da Comissão de Licitação, sito na Rua Santos Dumont, n2 64 - Centro, 
pelo telefone (88) 3542-1609, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou 
plataforma eletrônica https://bllcompras.com. 

Missão Velha/CE, 21 de Maio d€ 
GLEYLLSON FERNANDES DE OLI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2021.05.26.01-SRP 

A Comissão de Licitação, localizada na Praça Anastácio Maia, 
Orós/CE, comunica aos interessados que no dia 10 de junho de 202 

(horário de Brasília), estará abrindo Licitação na modalidade Pregã 
2021.05.26.01-SRP. Objeto: Registro de Preços destinado à aquisição 
consumo em geral (didático, gêneros alimentícios em geral, limpeza e 1' 
copa e cozinha e demais material de consumo), conforme anexo 1 
necessidades das Unidades Administrativas do Município de Orós/CE. C 
estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicaçã 
atendimento ao público, de 08:00h às 12:00h, ou pelos os sites: www.bll 
Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/.  

Orós/CE, 26 de Maio de 20 
JOSÉ KLERISTON MEDEIROS MONT 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANC 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL NQ 39/2021/PP 

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedr2 
público, para conhecimento dos interessados que no dia 14 de junho d 
horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato 
Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Pre 
sob o N2  039/2021/PP, com o seguinte objeto: Contratação de empresa r 
serviços de manutenção corretiva e preventiva de poços profundos, vh 
necessidades do SAAE - Serviço Autônomo de Agua e Esgoto do Municípic 
-CE. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente 
endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12: 
ás 17:00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/.  

Pedra Branca - Ce, 26 de maio c 
JOSÉ EDNALDO CIPRIANO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAM! 

RESULTADO DO JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS NQ 3.31.01/2021 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna púl 
intimação e conhecimento dos interessados, que após análise do resulta( 
da Proposta de Preços referente à Tomada de Preços N2 03,31.01/21 
Contratação de serviços de assessoria técnica de engenharia e arquitetu 
de planejamento, elaboração, detalhamento, correção e/ou revisão de pr 
supervisão e fiscalização de obras, para atender a demanda da adminis 
através da Secretaria de lnfraestrutura e Serviços Públicos do Municíp 
seguintes empresas Classificadas: Concreta - Engenharia E Construções 1 
no CNPJ sob o n2  07.846.701/0001-95; Certare Engenharia e ConsultorL 
CNPJ sob o n9  14.582.607/0001-31; R.G Construções e Serviços Ltda - ME 
sob o n2  19.726.289/0001-59 e 5 A da Silva Eireli - ME inscrita no 
36.231.578/0001-04 por cumprir todas as normas do edital, referente a 
de preços. Comunicamos que fica aberto o prazo recursal conforme ari 
alínea "b", da Lei 8.666/93. Não havendo interposíção de recurso 
vencedora do certame a seguinte empresa: R.G Construções e Serviços 1 
no CNPJ sob o n2 19.726.289/0001-59 cuja proposta foi de R$ 93.600,0( 
mil e seiscentos reais). 

JOSIMAR GOMES SOUSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N2 812021/TP 

Objeto: contratação de obras e serviços engenharia para executar a pavimE 
tosca nas Ruas: Sem Denominação Oficiai (SDO), localizada na Lapa; Bon 



o

fL 

rii
o
s
o
s
.
  M
m
O
f
l
O
  N
1
11

50
11

o
m
o
s
  I
vi

or
al

ra
  -
 S
e
cr

et
ar
io

  E
xe
c
ut

iv
o  
d
 
S
e
cr
et
ar

ia
  d
o  
Ed
uc
aç

ão
.  

I M
a
ra
ca
n
a
ú1

0E
,  2
6
  d
e  
ma

io
  d
e  
20
21

.  

E
st

ad
o
  d
o  
Ce

ar
á
-
  P
re

fe
it
ur
a  
M
u
n
ic
ip
a

l  
de
  
M
a
u
ri

ti
  —
 A
v
is
o
  d
e  

In
te
rp
o
si

çã
o
  d
o  
R
e
cu
rs
o
  

A
d
m
in

is
tr

at
iv

o.
  A
Pr

es
ld

en
te
  d
e
  C
P
L
,
  t
or
na
  p
ú
b

li
co
  p
ar
a  
co
nh
c
lm
e
nt

od
o
s
  i
nt
er

es
sa
do

s,
  q
ua
s
e
  

e
m
p
re

sa
s:
  
T
S
L
  
E
m
p
re
en

di
me
nt
os

  E
t
R
E
LI

,  i
ns
cr

it
a  
no

  C
N
P
J
 
s
o b

 o
  n
°.
  2
9.
02

8.
6
19
/ 0
00
1-
9
6
  e
:  

V
e
n
u
s
  S
er

vi
ço
s
  e
  E
nt

re
te

ni
m
en

to
s  
LT

D A
,
  i
ns

cr
it

a  
no
  C
N
PJ
 s
e b
o
  n
°3
2.
74
4.
0
0
2)
00

01
-8
1
  I
nt

er
põ
s
  

R
e
c
u
rs
o  
A
d
m
in
is
tr
at
iv

o  
ri
a  
fa

se
  d
e
  J
u
lg
a
m
e
n
to

  d
a  
Ha

bi
li
ta
çã
o
  D
oc

um
e
n
ta

l  
da

  T
o
m
a
d
a
  d
e  
Pr

eç
o
s
  

N
°.
  
20
2
1
  .0
3
3
0
.0
1Í
rP
,  
cu

jo
  o

bj
et

o:
  c
on

tr
at
aç
ã
o
  d
e  

se
rv

iç
o
s
  d
e  
co

ns
er

va
çã
o
  e
  
m
a
n
u
te
nç
ã
o
  

pr
ev
en

ti
va

  e
  c
or
re

ti
va
  d
os

  e
qu

ip
a
m
e
n
to

s  
de

  c
ap
ta
çã
o
  e
  e
le
va
çã
o
  d
os

  s
is
t
e
m
a
s
  d
e
  a
ba
st

ec
i
m
en

to
  

d
e
  á
g
ua
  e
m
  d

iv
er
sa
s
  l
oc
al
id

ad
e
s
  d
o  
M
u
ni

cí
pi
o  
do
  M
au

ri
ti
/C
E.

  C
on

fo
r
m
e
  d
et

er
m
in
a  
o  
ar

t.
  1
09
,  1

,  
"o
",

  §
 
30
  d
a  
L
ei

  n
  
8.
66

61
93

,  
ab

re
-s
e
  
o
  p

ra
zo
  p
a
ra
  c
o
n
tr
ar
ra
zõ
es

.  
C
o
n
te
úd

o  
d
o
s
  r
ec
ur

so
s  

a
d
m
in

is
tr
a

ti
vo
s
  
e
n
c
o
n
tr
am
-
s
e
  
n
o
s
  
s

it
ie

s:
  
h
tt

p:
//
m
u
n
lc
ip
io

s.
tc
o.
c
e.
g
ov

.b
r/

ii
ct
ta

co
e
s
  
e
  

ht
tp
s
J/
ww
w.
ma

ur
it
tc
e.
g
ov

.b
r,
  
b
e
m
  c
o
m
o
  n
o  
se

to
r  
de
  L
ic

it
aç
õe

s.
  
E
m
  2
6  
de
  
M
a
io
  d
o  
2
0
21
  
—
 

G
l
s l
a
n
e
  B
ez

er
ra
  
S
a
m
pa

lo
—  
Pr
es

id
e
n
te
  d
a  
CP

L.
  

E
s
ta
d
o
  d
o
  C
e
a
rá

 .
Pr

ef
et

tu
ra

  
M
u
n
ic
ip
a
l  
de
  M
or

ri
nh
o
s.

  
A
C
o
m
is
sã
o
  P
er

ma
n
en

te
  d
e  
L i

ci
ta

çã
o
  

to
m
a
  p
ú
bl
ic

o  
o  

re
su

lt
ad
o
  d
a  
ha
bi

li
ta

ç ã
o
  d
a  
T
om
a
d
a
  d
e  
Pr

eç
o
s
  1
1°
.  
16
04
.0
1/
20
21
,  
cu

jo
  o
bj
et

o  
é 
a  

c
o
nt

ra
ta
ç ã
o
  d
e  

em
p
re

sa
  e
sp
e
ci

al
iz
ad
a
  p
a
ra

  p
re

st
aç
ã
o
  d
o  
se

rv
iç
o
  d
e  
as
se
ss
or
a
  j
ur

íd
ic
a
  n
os

  
p
ro

ce
ss

os
  j
ud

ic
ia
is
  
o
  
a
d
m
in

is
tr
at
iv
os
  
e
n
v
o
lv
e
nd
o
  s
er
vi

do
re
s  
p
ú
b
li

co
s  
d
o
  
M
u
n
ic
íp
io
  c
io
  

Mo
rr

in
h
o
s/
C
E
,
  n
o  
â
m
bi

to
  d
a  
Ju
st

iç
a
  E
s t

ad
u
a

l,  
Tr
a b
al

hi
st
a  
e  
Fe
d
er

al
  e
  t
od
a
s
  a
s  
in

st
an
ci

as
,  j

un
to
  

a
  S
ec

re
ta

ri
a  
de

  
A
d
m
in

is
tr
aç
ã
o
  e
  F
in

an
ça
s
  d
o  
M
u
ni

cí
pi
o  
de
  
M
o
rr
in
ho
s  
—
 C
E
.
  
O
 Pr
es

id
en

te
  d
a  

C
o
m
is

sã
o
  
d
e
  
L
ic
it

aç
ã
o
  d
ec

la
ra
  
H
a

bi
li
ta
d
a
  
a
  
e
m
p
re
sa
:  
R
o
n
e
e
iy

  
F
a

lt
os

a  
&
 
S
o
c i

ed
ad
e
  
d
e
  

A
d
v
o
g
ad

os
.  
E
 In
ab

ili
ta
da
  a
s  
em
p
re

sa
s:

  F
ra
n
ci

sc
o
  R
o m

ár
ío
  d
a  
Si

lv
a
  P
au

la
  0
6
8
6
7
2
2
3
37
0:
  M
ar

ia
  

Ta
in
ar
a  
do

  N
as

ci
me
nt

o  
G
o
m
e
s
  0
60

11
9
6
5
3
8
5
;
  F
er

na
nd
o
  M
ae

ck
et

 C
ru
z
d
e
 S
ou

sa
  6
26
6
9 1
8 4
3 9
1:
  

Di
as

  &
 t
Je
ve

s
M
v
o
g
sd
o
s
A
s
s
o
ci

a d
os

,  F
r
j'
çi
&c
o
A
lj

ss
on
Z
u
z
a
d
o
  N
a
s
c i
m
e
n
to
  0
04
84
6
6 4
3
6
;
  O
 

d
os
  R
ei

s  
Br
a
nd
ã
o
  E
JR

EL
I  
e  
M
a
kr

o  
E
m
p
re
ed

im
é
nt

os
  E
IR
EL
i.
  F
ic
aa
be
rt
o  
pr
az
o
  r
é
c
ur

sa
l 

p r
ev
is
to

  
a
rt
.  
10
9,
  i
nc
i
s
o
,
  a
ti

ne
s  
a
  d
a  
L
ei

 n
°8
. 6
66
/ 9
3,
  
M
ai

or
es

  i
nf
or
m
a
ç õ
e
s
  (8
8
) 3
66
5.

11
30
.  
Mo

rr
in
h
o
s
.
  

C
E
,
  2
6 d
e
  M
ai

o  
de
  2
0 2

1.
  J
or
ge
  L
ui

zd
a
  R
oc
h
a
—
  P
r
e
si
de
n
te
  d
a
  C
o m

is
sã
o
  d
e  

Li
ci
ta
çã
o
.
  

E
st

ad
o
  d
o  
Ce
ar
á
  -
 Pr
ef

ei
tu
ra

  M
un

ic
ip
a
l  
de

  N
ov
o  

Or
ie

nt
e.
  A
C
o
m
is

sã
o
  d
e  

Li
çi
la

çã
o
  t
or
ni

s 
p ú
bl
ic

o  
o  

R
e
s
u
lt

ad
o
  d
a  
fa

se
  d
e  
Ab

er
tu
ra
  e
  J
ul

ga
m
e
n
to

  d
e  
Pr
op
os

ta
  d
e  
Pr

eç
o
s
  d
á 
To
m
a
da
  d
e  
Pr
eç
o
s
  N
°
 

00
. 0
13

/2
02
1,

  r
ea

li
za
da

  n
o  

di
a  
26
  d
e  
ma

io
  d
e  
20
21
.  
ás
  0
9:
0
0
  h
or
as

,  
cu

jo
  o
bj
et

o  
é 
a  
co
nt

ra
ta

ç ã
o
  d
e  

e
m
p
re
sa
  p
a
r
e
  p
ro

ce
ss

am
en

to
,  
ge
ra
çã
o
  e
ir
an
sm

ls
sã
o
  d
os

  a
rq
u
iv

os
  d
o  
in
di

v i
du
al

 i
is

aç ã
o
d
a
s
  g
ui

as
  d
e  

re
co

lh
im
en

to
  d
o  
FG
T
S
  e
  i
nf
or
m
a
çõ
es
  a
  P
re

vi
dê

nc
ia

  S
oc

la
i-G

Fl
P,
  e
  d
os
  a
rq
ui

vo
s
  d
a  
de
c l

ar
aç
ã
o
  d
e  

dé
b
it

os
  e
  c
ré
di

to
s  t

r i
bu

tá
ri
os

.  F
ed
er

ai
s  
em
  a
te
nd
im

en
to
  a
  l
eg

is
ta

çã
o
  f
is
ca

l 
e  
tr

ab
al

hi
st
a,

  e
  a
ss

es
so

ri
a  

a
d
m
in

is
tr
at
iv

a  
e  
pr

ev
id

en
di

ár
ta
  
c
o
m
  a
co

mp
a
nh
a
m
e
nt

o  
de

  p
ro
ce
ss
õs

  a
d
m
in

is
tr

at
iv

os
  n
a  
Re

ce
it
a  

F
ed
er
al

  d
o  
Br
as

il-
  
R
F
B
  e
  n
a  
Pr
oc
ur
ad
or

ia
  
G
e
ra

l 
da
  F
az
en
da
  N
ac

io
na

l  
-
 P
G
F
N
  c
om
  s
up

or
te
  n
a  

e
m

is
s ã
o
  d
as
  c
e r

ti
dõ

es
  d
e  
R
e
gu

la
ri
da
d
e
  F
is

ca
l  
do
  M
u
ni

cí
pi
o  

ju
n
to
  a
  e
st

es
  ó
rg
ã
o
s
  p
ar
e
  a
te
nd
er
  a
s
  

ne
ce

ss
id
ad
es
  d
a  
Se

cr
et

ar
ia

  d
e  
Ad

mi
ni
st
ra

çã
o!
 

 F
in

an
ça
s
  d
o  
M
u
ni

cí
p io
  D
o  
No
vo
  O
ri
en
te
/C
E,
  t
en
d
o
  

co
m
o
  V
en
ce
d
or

a  
a  
E
m
pr
es
a:
  
J
W
B
  P
ro
ce
ss

am
e
n
to

  d
e
  D
a d

os
  e
  A
ss
es
so

ri
a  
Mu

n
ic
ip
al

  L
T
D
A
,
  c
or

o  
va

lo
r  
de

  R
$ 
10
9.
20

0,
0
0
  (c
on

to
  e
  n
ov

o  
m

il,
  d
uz

en
to
s
  r
ea

is
).

  O
  P
re
si

de
nt

e  
da

  C
PL

  a
br

ir
á
  p
ra
zo
  p
ar
a
  a
  

in
te

rp
o
s i

çã
o
  d
e  

re
cu

rs
o  

ad
m
in
is
tr

at
iv

o  
co
nt

ra
  a
s  
de

ci
sõ
es
  t
or
na
da

s.
ne
st
a  
fa
se
,  
co
nf

or
mo
  p
re
vi

st
o  
no
  

a
rti

go
  1
09
,  
in

ci
so

  1,
  a
li

ne
a"
W
  d
a  
Le

i  n
0 8

.6
66

/9
3.

  N
ov
o  

Or
ie

nt
e,
  2
6  
de

  m
a
io

  d
e  
20
21

.  
E
s
ta
d
o
  d
o  
C
e
a
rá
  -
 Pr
ef
ei
tu
ra
  
M
u
n
ic
ip
a

l  
de
  P
ed
ra
  B
ra

nc
a  

-
  
A
v
is
o  
de
  L

ic
it

aç
ã
o
  -
 P
r
e
gã
o
  

Pr
e
s
e
n
ci

al
 N
° 
03
9!
20

21
!
PP
.  
A
C
o
m
is
sã
o
  d
e  

Li
ci
ta
ç ã
o
  d
a  
Pr

ef
ei

tu
ra
  d
o  
Mu

ni
ct
pi
od
e
  P
ed

ra
  B
ra
n
ca
  

C
.E
 t

om
a  

pú
bl

ico
,  
pa

ra
  c
on
he
ci
me
nt

o  
dó
s  

In
te
re
ss
ad
os
  q
u
e
  n
o  
di
a
14

  d
e  

ju
n
ho

  d
e  
2
0
2
1
:
  à
s  
08
3
0
  

h
or

as
,  
no

  S
et

or
  d
e  
Li
ci
ta
çã
o
  d
a  
Pr
ef

ei
tu
ra
,  
lo

ca
li

za
d
a
  t
i  
Ru

a  
Fu
rt
un
at

o  
Si

lv
a,

  a
/r

i,
  C
en

tr
o,

  P
ed

ra
  

Br
an
ca
/C
E
,
  e
st

ar
á  

re
al

iz
an
d
o
  l
ic
it
aç
ã
o
  n
a  
m
o
d
a

li d
ad
e
  P
re
gã
o
  P
re
se
nc

ia
l,  
to

m
b
a
d
o
  s
ob
 o
  N
°
 

0
3
91
20
2
1/
PP
,  
c
o
m
  o
  s
eg

ui
nt
e  
ob

je
to

:  
Co

n
tr

at
aç
ã
o
  d
e  
em
p
re
sa
  p
a
ra
  p

re
st

aç
ã
o
  d
e  

se
rv

iç
o
s
  d
e  

m
a
nu

te
n ç
ã
o
  c
or
r e

ti
va
  e
  p

re
ve
n

ti
va

  d
e  
po
ço
s
  p
ro

fu
nd

os
,  
vi

sa
nd
o
  a

te
nd
e
r  
as

  n
ec
es
si

da
d
e
s
  d
o  

S
A
A
E
  -
 Se
rv

iç
o
A
u
tõ
no

rn
o  
de

  Á
g
ua
  e
  E
sg
ot
e
  d
o  
Mu
n
lc
tp
io
d
e
  P
ed

ra
  B
ra
nc
a
  —
C
E
.
  O
 q
ua

l  e
n
co

n
tr
a-

s
e
  n
a  

in
t e
g
ra

  n
o  
Se

to
r  
da

  C
om

i s
sã
o
  P
er

ma
ne

nt
e  
de
  L

ic
it
aç
ão
,  
no
  e
nd

er
e ç
o
  a
ce
na
  c

it
ad
o,

  f
on
e:

  
0.
88

-2
1
01
.1
4
92
,  
no
  h
or
ár

io
  d
e  
08

:0
0
h
  /
is
  1
2:
0
0
h
  e
  d
as

  
14
:0
0h

  á
s  
17

:0
0
h
  e
  n
o  
su

s  
d
o
  
T
C
E
  

ht
tp
s:
//

ww
w.
tc
e.
ce
.g
o
v.
br

l.
  J
os
é
  E
dn

al
do
Ci
pr

la
n
o
—
Pr
eg
o
e
ir

o.
  

E
s
ta
d
o
  d
o  
Ce
a
rá
  -
  P
re

fe
it
ur
a  .
M
u
n
ic
ip

is
l  
ci
a 
Po

tl
re
t
a
m
á
  -
 A
v
is
o  
d
ó 
L i
ci
ta

çã
o
  -
 M
o
d
a
ll
da
dé
:  

T
o
m
a
d
a
  d
e  
Pr

eç
o
s
  N
° 

00
8/
20
2
1
f
l'P

.  
Ob
je

to
:  
co
n t

ra
ta
çã
o
  d
o  
ob
ra
s  
e  
se

rv
iç
o
s
  e
ng
e
n
h
a
ri
a  
pa

ra
  

ex
ec
ut

ar
  
a
  
pa

v
im
en

ta
çã
o
  
e
m
  
pe

dr
a  

to
sc

a  
n
a
s
  
R
u
as
:  
S
e
m
  
D
e
n
o
m
in

aç
ã
o
  
O
fi

ci
al

  (
S
D
O
)
,
  

lo
ca

liz
a d
a
  n
a  
La
pa

:  
B
o
m
  F
u t

ur
o:
  A
n
tó
n
io

  F
ra

nc
is
c
o
  d
e  
Mo

u
ra
:  R
ü
a
  d
o  
C
e
m

ité
ri
o  
e  
Ru
a  

Gi
lb
er
to
  

G
o
m
e
s
  M
en

ez
es
,  
lo

ca
li

za
d
a
s
  n
a
Z
o
n
a
  U
rb
a
n
a
  e
  R
ur

al
,  
de
st

e  
Mu
n
ic
íp

io
,  
de
  re
s
po
ns
ab

il
id

ad
e
  d
a  

Se
cr
et

ar
ia
  d
o  

in
fr
ae

át
ru
iu

ra
,  
cõ
nf
àr
m
o
  p
la

n i
lh
a
s
  d
e  
or

ça
m
e
n
to
,  
cr
o
n
o
g
ra
m
a
  f
ís
ic

o  
fi
na
nc
ei

ro
,  

m
e
m
o
ri
al
 d
e  
cá
lc

ul
o,

  c
om
p
o
si

çã
o
  d
e  
B.
D
,l

,  
c
o
m
po
si

çã
o
  d
e  
pr

eç
o
s
  u
ni

tá
ri

os
,  
co
m
p
o
si

çã
o
  d
e  

e
n
c
a
r
go
s
  
s
o
c
ia

is
,  
m
e
m
or

ia
l 

de
sc
ri

ti
vo

,  
p
ro
je
to
s  
(p
e
ça
s
  
g
rá

fi
ca
s
)
  
e
  A
n
o
ta
çã
o
  
d
e
  

R
e
s
po
ns
ab

il
id

ad
e
  T
éc

n i
ca

  -
A
R
T,
  e
m  

an
ex

o.
  T
ip
o
  d
e  

Li
ci
ta

çã
o:
  M
en

or
  P
re
ço
  G

lo
b
al

.  
Re

g
im

e.
d
e
  

e
x
e
c
u
çã
o:
  I
nd
ir

et
a.

  A
C
om

is
sã
o
  d
a  

Li
ci
ta
çã
o
  c
om
u n

ic
a  
ao
s
  i
n t
er
es
sa
d
o
s
  q
u
e
  n
o  

di
a  
14
 d
e  

ju
nh
o
  

d
e
  2
02
1
,
  á
s  
10
:0
0 

ho
ra

s,
  n
a  
sa

la
d
a
  
C
o
m
is
sã
o
  d
e  
Li

ci
ta
çã
o,
  e
st

ar
á 
r e
ce

be
n
d
o
  o
s  
en
ve

lo
pe
s
  d
e  

ha
bi
li
ta
ç ã
o
  e
  p
ro
po
st

a  
de

  p
re
ço

s,
  p
a
ra
s
  l
ic
it
a ç
ã
o
  d
o  
ob
je

to
  a
ci
ma

  c
it

ad
o.

  À
 C
o
m
is
sã
o
,
  

E
st

ad
o
d
o
  C
e
a
rá

 -
Pr

ef
ei
tu
ra
  M
un

ic
ip
a
l 

de
  S
al

it
re
.  
A
Pr

ef
el

tu
ra
  M
u
ni

cl
pá
i  
de

  S
a
li
tr
e,
  a
tr
av
é
s
  d
a  

C
o
m
ls
a*
o
  d
e  

Li
c i

ta
çã
o,
  t
om
a
  p
úb

li
co
,  
q
u
e
  f
ar
á 
re
al
iz
a
r  
Li

c i
ta
çã
o,

  n
a  
m
od
a

li
da
d
e
  d
e  
Pr

eg
ã
o
  

Pr
es
en
ci

al
,  
au
tu

ad
o
  s
ob
 o
  N
°
2
0
2 1

,0
5,
2
1.
0
1
  P
M
S
,
  t
en
d
o
  c
om
o
  o
bj

e t
o  
a
  a
q
ui

si
çã
o
  d
e
  m
a
te

ri
a l
 d
o
  

e
x
pe

di
e n
te
  e
  s
up
r i
me
n t

os
  d
e  
In
fo
rm

át
i
c
a
 

 p
ar
o  
su
pr
ir

es
  n
ec
es
si
da
de
s  
do
e  

di
ve

rs
as
  S
ec

re
ta

ri
as
  d
o
  

M
u
n
le
lp
io
  d
e  
S
el

it
re
/C

E,
  T
ip
o
  M
e
n
o
r  P

re
ço
,  
co

m  
d
ei

s  
de

  a
b
e
rt
ur

a  
ma

rc
ad
o  

pe
ra

  o
  d
ia
  1
0
 d
e
  j
un
h
o
  

d
e
  2
0 2
1,

  á
s  
08
: 3
0
 ho
ra

s,
  n
a  
s
al

a  
d
e
  C
o
mi
ss
ã
o
  d
o  
U
ci

ta
çé
o,
  n
o  
so
d
a
  d
e
  P
re

fe
it
ur
a  
M
u
n
ic
ip
a

l,
  

si
tu
ad
a
  n
a  
Pr

aç
a
  S
ã
o
  F
ra
nc

is
co

,  
SI
M.

  O
s
  i
nt
er

es
*
ad
o
a
  p
o
de
rã
o
  o
bt
er

  i
n f
or
m
a
çõ
e
s
  d
e t

al
ha
d
a
s
  n
o  

se
to
r  
da

  
C
o
m
is
sã
o
  d
e
  L
ic
it
aç
ão
,  
em
  c
it

as
  d
e
e
x
pe
d
ie

nt
e  
no
rm
a

l,  
ou

,  
at
ra
vé
s
  d
o  

te
le
fo
n
e
  (
8
8
)
  3
53
7-

10
82
.  
Sa

li
tr
e/
C
E
,
  2
6 

de
  M
a i

o  
de

  2
02

1.
  J
o ã
o
  A
do

nl
ra

n  
Fi
a l
ho
  C
a
v
a l

ca
nt
e  
—
 Pr

eg
o
e
ir
o.
  

E
st
ad
o
  
d
o
  
C
oa

rá
 -
 Pr
ef
ei

tu
ra
  
M
u
n
ic
ip
a
l  
de
  
S
ã
o
  
B
e
n
e
d
it

o  
-
 C.
P.
L.
  -
 A
v
is

o  
d
e
  L

ic
it
aç
ã
o
  -
 

rr
O
n
  

M
o
d
a
li

da
d
e
:
 

 
C
o
n
c
o
c

la
  N

°.
  2
02
1.
05
.2
6.
0
1
  -
 Ti
po
:  
Me

no
r  

Pr
eç
o;

  C
ri

té
ri

o  
de
  J
ul

ga
m
e
n
to

:  
M
e
n
o
r  
Pr

eç
o
  G
lo
ba

l.
  O
 M
u
ni

ci
ti

o  
de
  S
ão
  B
e
n
ed

it
o/
C
E ,
  a
tr

av
é
s
  s
ua
  
C
o
m
is

sã
o
  P
er
m
a
ne

nt
e  
de
  

E
st

ad
o
  d
o
  C
e
a
rá
 -
P
r
ef

ei
tu
ra
  
M
u
n
ic
ip
a
l 

de
  U
r
vb
u
r
et
a
m
e
  —
A
v
is

o  
de

  L
ic
it

aç
ão
.  
A
 C
o
m
is

sã
o
  

d
e
  L
ic
it
aç
ã
o
  c
o
m
u
n
ic
a  
ao
s  
in
te

re
ss
a
d
o
s
  q
ue

  n
o  

pr
ó
xi
m
o
  d
ia
  1
1 

de
  ju
n
h
o
  d
e  
2
02
1,

  à
s
  9
h3
0
m
1n
,  

> '
 

e
st

ar
á 

ab
ri

nd
o
  L
ic
it

aç
ã
o
  n
a
  
m
o
d
a

li
d à
d
e
  T
o m
a
d
a
  d
e  
Pr

eç
o
s
  n
o 
00
8 1
20

2 1
.0
4
.
  t
ip
o
  
M
e
n
o
r  
Pr
eç
o,

  
0
  c
uj

o  
ob

je
to
  é
 a
  c
on

tr
at
aç
ão
  d
e  
e
m
p
re
s
a
  p
a
ri
a  e

lc
ec
ci
çã
o
  d
oe

  s
er
vi

ço
s
  d
e
  r
ef
or
m
a
  d
as
  E
s
c
ol

as
  

4:
  E
. E
.i

.F
 P
au

lo
  F
er
re

ir
a  
da
  C
u
n
h
a
  n
a  
Se
d
e
  e
  E
.E
.L
F 
Ro
be

rt
o  
Fl
áv

io
  n
a  
lo
c
al

id
ad
e
  d
e  
S
e
v
er
in

o,
  

Z
on
a
  R
u
ra

l,
  j
un

to
  a
  S
e
cr

e t
ar
ia
  d
e  
Ed
uc
aç
ã
o
  d
o
  M
u
n
ic
íp
io

  d
e  
Ur

ub
u
re
ta

ma
.  
O 
ed

it
al  
es

ta
r á
 á

 
di

sp
o
si

çã
o
  d
os

  i
nt
er
es
sa
d
o
s
  n
os
  d
ia
s  
út
ei

s  
ap
ó
s
  e
st

a  
pu

bl
ic
aç
ão
,  
no
  h
or
ár

io
  d
e  
8
h0
0
m
ln

  à
s
  

12
h
00
m
in

,  
no

  S
et

or
  d
e.
L
ic
it
aç

li
lo
,  
si

lo
  
á
 R
u
a
  F
ar

m
a
cê
ut
ic

o  
Jo

sé
 R
o
dr

ig
u
e
s
  n
0  
11
31

  -
 C
e
n
tr
o.
  

Ur
u
b
u
re
t
a
m
al
C
E
,
  2
6 
de
  m
a
io

  d
e  
20

21
.  À
 C
o
m
is

sã
o.
  

.IE
st

ad
o
  d
o  
Co

ar
á
 -
 P
r
ef

ei
tu

ra
M
u
n
ic
ip
a

t  
de
  
A
m
o
n
ta
d
a
  -
A
v
is
o  
do

  J
u t

gs
m
e
n
to
d
a
  P
ro
po
s t

a  
—
 

C
o
n
c
o
rr
õr
ic

ia
  P
úb

li
ca
  
N
° 

19
.0
2
.0
11

20
21

.0
8/

CP
.  
A
 C
o
m
is

sã
o
  d
e  
L
ic

i t
aç
ã
o
  t
om

a  
pú
b
li
co
  o
  

re
su

lt
ad
o
  d
oj
u
lg
am
e
n
to

  d
a  

pr
op
o
s t

a,
  s
en
d
o
  o
bs

e
rv

ad
o
  p
e
la
  C
o
m

is
sã
o
  d
e  
Li
c i
ta

çã
o
  q
ue

  s
ag

ro
u-

s
e
  
c
o
m
o
  
v
e
nc
e
d
or

a  
a
  
e
m
p
re
sa
:  
O
l í

vi
er
  S
er

v
iç
o
s
  
e
  
L
o
c
a
çõ
e
s
  
L
T
D
A
 -
 

M
E
,
  
C
N
P
J
  
n
°
 

09
. 4
8
6
.4
4
2/
00
01
-6
4,
  c
o
m
  o
  V
a
lo
r  
G
lo
ba

l  
de
  R
$
 4.
8
1
5
,1
05
,0
0
  (
qu
at

ro
  
m
il
hõ
e s
'
 

o
it

oc
en
to

s  
e  

q
ui

nz
e  
m

il
 c
e
nt

o  
e  
ci

nc
o  
re

ai
s)

.  
In
fo
rm
a,
  a
in
da
,  
q
u
e
  o
  p

ra
z
o
  p
ar

a  
ev
en

tu
a
l 

in
te

rp
o
sl

çã
ç
  d
e  

re
c
ur

so
  c
om
e
ç
a
  a
  c
on

ta
r,

  a
  p
sr

li
rd
a
  d
a
ta
d
a
  p
u
b
li
ca
ção
  d
o  

re
su

lt
ad
o
  d
a  

pr
op
o
st
a,

  c
on
fo

rm
e  
re

z a
  

o
  A
rt

.  
10

9,
  1
,  "
b
,
  d
a  
Le
i
 N
O 
8.
6
6
6/
93
.  
A
m
o
n
ta
d
a/
C
E
,
  2
6  
de
  M
a
io

  d
e  
20
21

.  
Na
ra
  L
uc

ia
  S

il
ve
ir
a  

d
o
  P
in
h
o
  -
P
r
e
si
de
nt
e  
da
C
P
L
d
e
  
A
m
o
n
ta
d
a/
C
E
.
  

E
st

ad
o
  d
o  
Ce
ar
á
-
Pr

ef
ei

tu
ra

  M
un

ic
ip
a

l  
de

  B
oa

  V
ia

ge
m
  -
A
v
is
o
  d
e  
Ab
er

tu
ra

  d
e  
En
v
et

op
e(
s)
  d
e  

P
r
o
po
st

a(
s)
 

 d
e  
Pr

eç
o
s
  -
T
om
a
d
a
  d
e  
Pr

eç
o
s
  N
° 

20
21
.0
3.
05
.0
01

.  
A  
C
o
m
is

sã
o
  P
e
rm
an

en
te
  d
e  

L
ic
it

aç
ã
o
  d
a  
Pr
ef

ei
tu
ra
  
M
u
n
ic
ip
al

  d
e  
Bo

a  
Vi

ag
e
m
,
  l
o c
al

iz
ad
a
  n
a
  P
ra

ç a
  M
on
se
n
ho

r  
Jo
sé
  C
ân

d
id

o,
  

10
0  
-
 C
e
n
tr
o,
  c
o
m
u
ni

ca
  a
os
  i
nt

er
es

sa
d
os
  a
  a
be

rt
ur

a  
do
s  
en
ve

lo
pe
s
  d
e  
pr
o
po
st

a(
s)

  d
e  
pr

eç
o
s
  d
a  

T
o
m
a
d
a
  d
e  
Pr

eç
o
s
  N
°
2
0
2
1
.0
3.
05

.0
01

,  
c
uj
o
  o

bj
e
to

  é
 á
  e
xe
c
u
çã
o
  d
os
  s
õr
vi

ço
s
  d
e  

pe
rf
ur
aç
ã
o
  e
  

ll
is
ta
i
ç
ã
o
d
e
  3
0
  (t
ri
nt
a)

  P
oç
os

  P
ro
fú
nd
os
  -
 di
ve

rõ
á
s
  l
oc
ai
id

ad
es

,j
un

to
  a
  S
ec
re

ta
ri
a  
de

  ir
if
ra
es
tr

ut
ur

a  
e.
Re
cu
rs
os
  H

íd
ri
co
s  
do

  M
un

ic
íp

io
  d
e  
Bo
a  

Vi
ag
e
m
/C
E,
  c
on
fo

rm
e  
pr
oj

et
o(

s)
,  q
ue

  s
e  

re
al
iz
ar
á
  n
o  

di
a  

02
d
e
  j
un
h
o
  d
e  
20
21

  (
0
2/
05
(2
02
1)
,  à

s  
09
:0
0h
s.
  B
oa
  V
ia

g e
m
/C
E,
  2
6  
de

  m
ai

o  
de

  2
02
1.
  C
PL
.  

E
st

ad
o
  d
o
  C
ea
rá
  -
 Pr
ef

ei
tu

ra
  
M
u
n
ic
ip
al

  d
e  
B
o
a
  V
ia

ge
m
  -
A
v
is

o  
de

  A
b
e
rt
ur
a  d

e
  E
nv

e
lo
pe
(s
)  

d
e
  P
ro
p
o
st

a(
s
)
  d
e  
P
r
e
ço
s
  -
 T
o
m
a
d
a
  d
e  
Pr
eç
o
s
  N
° 

20
21

.0
4.
16

.0
03

.  
A  
C
o
m
is

sã
o
  P
e r
m
a
ne

n
te
  

d
e
  L

ic
it

aç
ã
o
  d
a  
Pr

ef
ei

tu
ra
  
M
u
ni

ci
pa

l 
de
  B
o
a
  V
ia
ge
m
,
  l
o c
al

iz
ad
a  
na

  P
r a
ça
  
M
o
ns
en

ho
r  
Jo
sé
 

C
â
n
d
id

o,
  1
0
0
-
C
e
n
tr

o,
  c
o m
u
ni

ca
  a
o
s
  i
nt
er
es
sa
d
o
s
  a
  a
be
rt
ur
a  
do
s  
en
ve

lo
pe
s
  d
e  

pr
op
os

ta
(s
)d
e
  

pr
eç
o
s
  d
a  
T
o
m
ad
a
  d
e  
Pr

eç
o
s
  N
°
2 0
21

.0
4.
16
.0
0
3
,
  c
uj
o  
ob

je
to

  é
 a
  C
o
n
tr

a t
aç
ã
o
  d
a  
pr
es
ta
çã
o
  d
e  

se
rv

iç
o
s
  d
e  
as
se
ss

or
ia
  e
  c
on
su

lt
or
ia
  n
os
  s

is
t
e
m
a
s
  d
e  

in
fo
rá
a
çã
o
  d
e  
sa
úd

e,
  
c
o
m
  ê
nf

as
e  
no
  

a
co
m
p
a
n
h
a
m
e
n
to

,  
co
n
tr

ol
e  
e
  a
v
a

l i
aç
ã
o
 d
o
s
  s
eg

u
in
te

s  
s
is
te
m
a
s
:
  S
is
te
m a
  
d
e
  i
n f

or
m
a
ç
ã
o
  

A
m
bu

la
to

ri
ai

  d
o  
S
U
S
 
-
 S
IA

US
,
  S

is
te
m
a
  d
e  

tn
rà
rt
n
a
çã
o
  H
os
p i

ta
la
r  
De

sc
e
nt

ra
li

za
d
o
-  
S
I
N
O
  e
  

Si
st

em
a
  d
a
At

an
çã
o
  B
ás

ic
a  
-
  
S
I
SA
S
  e
  
E
S
U
S
 
A
S
,
  j
un

to
  a
  S
e c
re

ta
ri
a  
de
  S
a
ú
d
e
  d
o  
Mu

ni
cí
pi
o  
de

  
B
o
a
  \
ml
ag
er
nl
C
E
,
  q
u
e
  s
e  

re
al

iz
ar
á
  n
o  

di
a  
31

  d
e  
m
a
io
  d
e  
2
02

1 
( 3
1/

05
/2
02
1)

,  
ás
  1
4:
30
hs
,  
B
o
a
  

V
ia

ge
m

/C
E
,
  2
6  
do
  m
a
io
  d
e  
20
21

.  
CP
L.
  

E
st

ad
o
  d
o  
Ce

ar
á
  -
 P
re

fe
it

ur
a  
M
u
n
ic
ip
al

  d
e
  A
q
u
ir

az
  -
 A
v
is

o  
de
  P
r
o
s
se
g
u
i
m
e
nt
o  
—
 Pr
eg
ã
o
  

P
r
e
s
e
n
ci

al
  N

° 
13
.0
1
0/
20
2
1
  P
P,
  A
  P
re

go
ei

ra
  d
a
  P
re

fe
it
ur
a  
M
u
n
ic
ip
al

  d
o  
Aq

ui
ra
z
  t
om

a  
pú

bl
ic

o,
  

pa
ra

  
co

nh
e
ci
m
en

to
  d
os
  i
n t
er

es
sa
d
o
s
  q
ue

,  
no

  p
ró
xi
m
o
  d
ia
  2
8  
de
  
m
ai

o  
de
  2
0
2
1
  à
s  
:0
0
h
  (
no
v
e
  

ho
ra

s)
,  
na
  s
ed
e
  d
a  
C
o
m
is

s ã
o
  d
e  
Pr

eg
õ
e
s
  d
a  
Pr
ef

ei
tu
ra
  M
u
n
ic

ip
a

l  
de
A
q
u
lr

ez
,  
lo
ca

li
za
da
  n
o  
Pa

ço
  

M
u
n
ic
ip
a

l  
C
a
rl
os
  A
ug
us

to
  
M
at

os
  P
ir
et

i  -
 R
u
ti
  d
a  

In
te
gr

aç
ão

.  
S/
N,
  
C
e
nt

ro
,  
Aq

ul
ra
z,
  C
E.

  e
st
ar
á
  

d
a
nd
o
  p
ro
ss
eg

u i
me
nt

o  
ao
s  
de

ma
is

  t
râ
m

it
es
  d
o  

pr
oc

es
so

,  
na

  m
od
al

id
ad
e
  P
re
gã
o
  P
r e
se
n
ci

al
,  c

uj
o  

o
bj
et

o  
é 
a  
co

nt
ra
ta

çã
o
  d
e  
em

p
re

sa
  e
sp
e
ci

a l
iz

ad
a
  e
m
  d
es
en
vo

lv
i
m
en

to
,  
cu
st
o
m
iz

aç
ão

,  
lo
ca
çã
o
  e
  

m
a
n
u
te
n
çã
o
  d
e  

si
st
e
m
a
s
  d
o  
po
rt
al

  i
nt

er
at
iv
o,
  
e
m
  a

te
nd
i
m
en

to
  à
 S

ec
re

ta
ri

a  
d
e
  E
du

ca
çã
o
  d
o
  

M
u
n
ic
íp
io

  d
e  
Aq

ui
ra

z-
C
E
.
  Q
ua

is
qu
er

  I
nf
or
m
a
ç
õe
s  
po
d
e
rã
o
  s
er

  o
bt
id

as
  n
o  

ho
rá
ri
o  
de
  0
8:
00
h
  á
s  

12
:0
0
h
  n
a  

se
d
e
  d
a  
C
o
m
is
sâ
o
o
u
  a
tr

av
õ
s
d
o
  t
el
ef
on
o  

(8
5
) 4
06
2-
8
0
90
  
R
a
m
a

l  9
1 8

4.
  

E
s
ta
d
o
  d
o  
Ce

a
rá
 -
 Pr
ef
e i

tu
ra

  M
un

ic
ip
al

  d
eA
s
s
a
rá
  -
A
v
is
o
  d
e  

Li
ci

ta
çã
o
  .
 

T
o
m
a
d
a
  d
e  
Pr
eç
o
s
  N
° 

2
02
1,
0
5
.2
6,
1.

  A
  P
re
si
de

nt
e  
da

  C
om

1s
s5
9
  P
er
m
a
n
e
n
te
  d
e  

Li
ci
ta
çã
o
.-

  C
P
L
  t
er
na
  p
úb

li
co
,  
qu
e
  s
er
á
  

re
al
iz
ad
o
  C
er
t
a
m
e
  L

ic
it
a t

iti
ri
o  
na

  
m
od
a

li
da
d
e
  T
om
ad
o
  d
e  
Pr
eç
os
,  
to

m
ba

da
  s
ob
  n
° 

2 0
21

.0
5.
2
6.
1.
  

O
bj

et
o:
  C
on

tr
a t
aç
ã
o
  d
e  
em

pr
es
a  
pa
ra

  f
or
ne
ci
me
nt

o  m
ãe

  li
ce

nç
a
  p
ar

a  
us

o  
e  
ma
nu

te
nç
ã
o
  d
es

is
te
m
a
s
  

in
fo

rm
at
iz
ad
os

,  
pa
ra
  s
up

ri
r  
as
  n
ec
es
s i

da
de
s  
da

s  
di
ve
rs
as
  S
ec

re
ta

ri
as
  d
o  
Mu

n
ic
íp
io
  d
a  
As

sa
ré
/C

E.
  

D
at

a  
e  
h
o
rá
r i

o  
da

  a
be

rt
ur
a:
  D
ia
  1
4  
de

  j
un
h
o
  d
e  
20

21
,  
ás

  0
9
h0
0
m
in

.  
E
m
  v

ir
tu
d
e
  d
o  
es

ta
d
o
  d
e  

ca
la
mi

da
d
e
  p
úb

li
ca
  d

ia
nt

e  
ci
a  
pa
nd
e
m

ia
  d
e  
C
ov

id
-1
9,

  a
  C
P
L
  r
ec
eb
er
á  
os
  e
nv
e
lo
pe
s
 s
em
e
n
te
  n
a  

da
ta
  e
  h
or
ár

io
  m
ar
ca
d
o
s
  p
ar

a  
a  
ab
er
tu

ra
.  
O 
re
ce
bi
m
en

to
  s
er
á
 fe
it

o-
d
e
  f
or
m
a
  o
rg
an

iz
ad
a,

  s
e
nd
o
  

p
er
m

iti
da
  a
  e
nt

ra
da

  d
e  
a
pe
na
s
  u
m
  r
ep
re
se

nt
an

te
  p
o
r  
ve
z
  p
ar
a  
ef
et
ua
ra
  e
n
tr
eg
a,

  c
om
  o
  i
nt
at

o  
de
  

ev
it
ar
  a
gl

om
er

aç
õe
s.
  O
s
  I
nt
er

es
sa
d
os
  p
od
er
ã
o
  l
er
  e
  o

bt
er

  o
  t
ex
to
  i
n t
eg
ra
l
 d
á
  e
d
it

al
  e
  t
o d
as
  a
s  

in
fo
rm
aç
õ
e
s
  s
ob
r
a
  a
  l
ic
it
aç
ã
o
  a
tr
av
é
s
  d
o  

en
d
er
e
ç
o
 

 e
le

tr
ôn

ic
o:

  w
ia

w.
tc
õ.
co
.g
ov

.b
r.
  o
u  

na
  S
ai

a  
da
  

C
P
L
,
  s
it
o  
na
  R
ua

  D
r,

  P
a
iv
a,
  n
°
4
1
5
,
  V
il

a
M
o
ta

,  
no

  h
o r
ár

io
  d
e  
08
:0
0
  á
s  

12
:0
0
  h
or
a
s
  o
u
a
ln
da
  p
e
lo
  

Te
le
fo
ne
r  

(8
8
)3
53

5-
16
13
,  
As
sa
rã
/C
E,
  2
6  
de

  m
a
io

  d
e  
20
21
.  
Ml
ck
ae

ll
y  
Lo
h
a
n
e
  M
or
a
is
  T
ri
bu

ti
n
o
.
  

Pr
es

id
en

te
  d
a  
C
o
m
is
sã
o
  P
er
m
a
n
e
nt

e  
de

  L
ic
tt

aç
ã
o
  -
C
P
L
  

E
s
ta
d
o
  
d
o
  C
ea

rá
  -
 Pr
ef

ei
tu
ra
  
M
u
n
ic
ip
a

l  
de

  A
ur
or
a.
  A
  C
o
m
is

sã
o
  d
e  
L
ic
it
aç
ão
,  
lo
ca

li
za
d
a
  n
a  

A
v
en

ld
aA
n

tó
n
io

  R
ic

ar
do
,  
N0
4
3
-
C
e
n
tro
  —
A
u
ro

ra
  -
 C
E
,
  c
om
u
n
ic

a  
ao
s  
in
te
re

ss
ad
os
  q
ue
  n
o  

di
a  
10

  
d
e
  j
un
ho

  d
e  
2
02
1,
  à
s  
09
:0
0h

s,
  e
st

ar
á 

a b
ri
nd
o  
L
ic
it
aç
ã
o
  n
a  
m
o
da

li
da
d
e
  P
re
gã
o
  E
le

tió
r,
ic
o  
N
° 

2 0
21
.0
5.
26
.0
1
.S
R1

2,
  O
bj

e t
o:
  R
e
g
is
tr
o  
de
  P
re

ç o
s  
de

st
in
ad
o
  á
 a
qu

is
iç
ã
o
  d
e
  r
ec
ar
ga
s
  d
a  

ox
ig
ê
ni

os
,  

m
o
n
ó
m
e
tr

o,
  f
lu

x õ
m
e
ir
o  
p
ar
a  
ci

li
n d
ro

  
de
  o
si

gé
nl

o  
e
  c
on

ju
nt
o  
de
  u
nr

ld
if

ic
a d
or
  d
e  
2
5
0
m

1  
pa

ra
  

ox
ig
ê
ni

o,
  j
u
n
to
  o
  S
e
cr

et
ar
ia
  M
u n

ic
ip
al

  d
o
  S
aú
de

  d
o
 M
u
ni

cí
pi
o  
de
A
u
ro
rs
.  
CE
,  
co
nf

or
m
e
  a
ne
xo
  1
.0
 

E
d
it
a l
 c
om
pl

et
o 
e
st
ar
á
  d
ia

p o
ri
lv

el
 n
o
  e
n
de

re
ço
  s
cl
m
,
  a
  p
ar

tI
r  d
a
  d
a
te

  d
e
st

a  
pu
b
li

ca
çã
o,

  n
o  
ho

rá
ri
o  

d
e
  a
te
n
d l
m
e
ni
ó
 no
  p
úb

li
co

,  d
e
  0
8:
0 0
h
 à@
  1
2:
0
0h
,  
ou
 p
el

o  
os

il
e:

 e
nw

w.
bl

l.o
rg
.b
r.
  O
u  

pe
l
o
 
 

Po
rt
al
 di
as
  

L i
ci
ta
çõ
es
;  
ht

tp
:/ /
m
un

lc
lp

lo
a.
tc

e.
ce

.g
o
v.
br
/t
ce
.
m
ur

i l
ci
p l
oe
/ .
  
Au

ro
ra
/C
E,
  
26
  
d
o
  
M
a
io

  
d
o
  
2
02
1,

  
Fr
an
ci
sc

o  
R
a
m
i

l h
o
  M
o
ir
ci

sa
  —
P
r
e
go
ei

ro
,  

E
st

ad
o
  d
o
  C
e
ar
á
 -
  
Pr
ef

ei
tu
ra

  
M
u
n
ic
ip
a
l 

de
  B
o
a  
Vi
ag
e
m
  -
A
v
is

o  
de
  A
nu

la
çã
o
  d
e
  L
ic

it
aç
ã
o
.
 

 
Pr
eg
ã
o
  P
r e
se
nc

ia
l  N

°2
02
1.
05
.1
1.
0
01
,  
A  
Pr

ef
ei

tu
ra
  M
u
ni

ci
pa

l  
de

  B
oa
  V
ia

ge
m
,
  t
or
na
  p
úb

l i
co
  q
ue
  o
  

Pr
eg
ã
o
  P
re

se
nc

ie
i
 N
°2
02
1.
06
.1
1.
0
01

,  
cu
jo

  o
bj
e t
o  
é 
o  
Re
gi

str
e
  d
e  
Pr
eç
o
s
  p
ar
a  
fu
tu

ra
s  
e  
ev
en

tu
ai

s  
pr

es
ta

çõ
es

  d
e  
se

rv
iç
o
  d
e  

as
se
ss

or
ia

  v
is

an
d
o
  a
  r
ev

is
ão

,  
di

gi
ta

ii
za
çã
o
e
  g
r a
va
çã
o
  e
m  
me

io
  m
ag
né

ti
co

  
pa

ra
  I
mp
la
nt
aç
ã
o
  d
e  

ar
qu

iv
o  d

ig
it
a l
 d
e  
pr
o
c
es

so
s
  c
on

tá
be

is
,  i
'e
it

at
ór

lo
s,

  p
a
tri
m
o
ni

ai
s,

  a
rq
u
iv

o  
pú
bl

ic
o
  

e
  
d
e
m
a
is
  d
oc

u
m
e
n
to

s/
at
os

  
ad
m
in
is
tr
at
iv
os
,  
d
e
  i
nt

er
es
se
  
d
a
  
S
e
cr
e t
ar
ia
  
d
e
  
A
d
m
in
is
tr
aç
ã
o
  e
  

UHIUcc  11U UH 1!il 'I 0 E .o .ç. o 

ii;1; 

CowX2 em 

Dn 
Oo à 

oc 2ooc 

o 

Lr 
LO 

Di1 
4 U O O

.o 
2 ° ZrZEo  o-o E-    0.<  

--- w- w WUWZQ.WvQ.o w oDo. o E WD.W 90 WW() 8 



DO OFICIAL DO ESTO 1 SÉRIE  1 ANO XIII N°124 1 FORTALEZA, 27 DE MAIO DE 2021 

—': ESTADO DO CEARÁ 
- PREFErI`URA MUNICIPAL DE QUTXADÁJCE. EXTRATO DOS TERMOS DE ADITIVOS AOS CONTRATOS DA TOMADA CI DE PREÇOS N° TP2019.00I/UG Contratantes: Gabinete do Prefeito; Secretaria Municipal de Educação; Secretaria Municipal de Saúde; Secretaria \ 

Municipal de  Desenvolvimento  Social. Contratada: JP de Souza Bezerra Consultorja-ME. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços especializados de assessona e consultoria na área de licitações e contratos administrativos para atuar junto às comissões de licitação e a diversas unidades gestoras do município de QuixadúJCe. Prazo de vigência: 06 meses a partir do dia 19 de abril de 2021. Assinaturas: 16 de abril de 2021. Signatários: Lorena Gonçalves Holanda Amorim; Veruzja Jardim de Queiroz; Benedita de Oliveira; Izaura Gomes do Nascimento Oliveira —Secretári Bezerra Consultoria-ME, através de seu representante legal, o Sr. Jason Pereira de Souza Bezerra - Contratada.
as, e SP de Souza 

 

*** *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA 

- RESULTADO DO JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado da fase de habilitação da Tomada de Preços, autuada sob o& 00312021  - SMS, cujo objeto é a Aquisição de material de informática e expediente para suprira Secretaria de Saúde, Hospital Municipal, Centro de Atenção Psicossocial (CAPS), Centro de Especialização Odontológica (CEO)eas Unidades Básicas de Saúde do Município de Catarina, conforme especificações contidas nos anexos do Edital. EMPRESAS HABILiTADAS: Antonio Flávio Silva Nascimento - ME, J.C.D de Vasconcelos - ME, Beatriz Bezerra do Nascimento - ME, Francisco Barbosa de Albuquerque - ME e N. 8. da Costa - ME. É O RESULTADO. Fica a partir da data desta publi o, caçã aberto o prazo recursal nos termos do Art.109, Inciso 1, Alínea "a" da Lei de Licitações, caso não haja interposição de recurso, fica marcada a abertura das propostas de preços para o dia 08 de junho de 2021 às 10:00hs. Mais informações pelo telefone (OXXE8) 3556-1167. Catarina - CE, 27 de maio de 2021. Lafaiete Carvalho Pessoa de Araújo - Presidente da Comissão. 

5*5 ** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Madalena - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°2605.01/2021 - SMS. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de MADALENA-CE - toma público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 14 de junho de 2021 às 09h:00min, na Sede da Prefeitura localizada na Rua Augusto Máximo Vieira, 80, Centro, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, critério dc julgamento Menor Preço Global tombado sob o n°2605.01/2021 - SMS, com o seguinte objeto: Contratação de Empresa especializada 
para Execução do Projeto de Educação Ambiental voltada para o Saneamento Ambiental, conforme as especificações constantes no Convênio N° 
905807/2020, celebrado entre a Funasa e o Município de Madalena/CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, localizada no 
endereço acima descrito. Maiores informações através do site www.tce.ce.gov.br  e o e-mail: licitamadalena202 l(gmaiLcom ou na sala da Comissão de 
Licitação, no horário de 08h00min às 12h00min. Madalena —CE, 26 de maio de 2021. Sheila Raquel dos Santos Magalhães —Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

Estado d. Ceará - Prefeitura Municipal de Tururu - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação toma público que estará realizando 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°015/2021 - Processo N°2021.05.24.01, cujo objeto é a aquisição de material permanente para atender as 
necessidades das diversas Secretarias do Município de Tururu-CE, de acordo com o termo de referência. Estando aberto o prazo para cadastramento de 
propostas a partir do dia 28/0512021, às 08:00h, até o dia 09/06/2021 às 08:00h, abertura das propostas no dia 09/06/2021 às 08:10h e a fase de disputa 
de lances no dia 09/0612021 às 08:15h, estando disponível pelos sítios eletrônicos: www.bbmnetcom.br; www.tce.com.br. Maiores informações: Sede de 
Licitações Rua Maria Glória da Conceição, &/n, Centro. Viniclus do Vale Cacau - Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Tururu, 26 de maio de 2021. 

*5* 55* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maurki - Aviso de Interposição de Recurso Administrativo. A Presidente da CPL, torna público para 
conhecimento dos interessados, que as empresas: TSL Empreendimentos EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n°. 29.028.619/0001-96 e; Venus Serviços e 
Entretenimentos LiDA, inscrita no CNPJ sob o n°32.744.002/0001-81. Inteipôs Recurso Administrativo na fase de Julgamento da Habilitação Documental 
da Tomada de Preços W. 2021.03.30.01/1'?, cujo objeto: contratação de serviços de conservação e manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos de 
captação e elevação dos sistemas de abastecimento de água em diversas localidades do Município de MauritilCE. Conforme determina o art. 109, 1, "a", § 
3° da Lei no 8.666/93, abre-se o prazo para contrarrazões. Conteúdo dos recursos administrativos encontram-se nos sítios: http://municipios.tce.ce.gov.br/ 
licitacoes e https://www.mauriti.ce.gov.br, bem como no setor de Licitações. Em 26 de Maio de 2021 —Glslayne Bezerra Sampaio - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 03912021fPP. A Comissão de Licitação da 

Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE toma público, para conhecimento dos interessados que no dia 14 de junho de 2021, às 08:30 horas, no Setor 

de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, 
tombado sob oN° 039/2021/??, com o seguinte objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva de poços 

profundos, visando atender as necessidades do SAAE - Serviço Autônomo de Agua e Esgoto do Município de Pedra Branca —CE. O qual encontra-Se na 

integra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h ás 

17:00h e no sire do TCE https://www.tce.ce.gov.br/. José Ednaldo Cipriano —Pregoeiro. 

*5* 5*5 *5* 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Orús. A Comissão de Licitação, localizada na Praça Anastácio Maia, N° 40 - Centro - Orós/CE, comunica aos 

interessados que no dia 10 de junho de 2021, às 09:00:00hs (horário de Brasilia), estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico 1,P 202 1.05.26.0 1 -  

SRP. Objeto: Registro de Preços destinado à aquisição de material de consumo em geral (didático, gêneros alimentícios em geral, limpeza e higiene pessoal, 

e copa e cozinha e demais material de consumo), conforme anexo 1, para suprir as necessidades das Unidades Administrativas do Município de Orós/CE. O 

edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00h às 12:00h, ou pelos 

os sites: www.bll.org.br. ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.goV.br/tCe-mwliCiPios/. Orós/CE, 26 de Maio de 2021. José Kleriston 

Medeiros Monte Júnior - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Município de São Gonçalo do Ainarante— Aviso de Licitação —Pregão Eletrônico N°. 093.2021 - SBP. O Pregoeiro do Município 

de São Gonçalo do Amarante/CE, torna público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico W. 003.2021 - SRP, cujo objeto é a 

seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando flituras e eventuais contratação de empresa para execução dos serviços de locações de veículos, 

para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de São Gonçalo do Amarante/CE. (com cotas para ME/EPP). Início do acolhimento 

das propostas de preços: 28/05/2021 às 17h30min. Data de abertura das propostas de preços: 11/06/2021 às 09b30min. para efeito desta Licitação deverá ser 

levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: www.bbmnet.com. 

br; www.tce.ce.gov.br, www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. São Gonçalo do Amarante/CE, 26 de Maio de 2021. Neemias da Mota Salas - Pregoeiro. 

5*5 *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 0130.04.2021-PE. A Pregoeira Oficial da Prefeitura 

Municipal de Cascavel toma público para conhecimento dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob o N° 

01.30.04.2021-PE, do tipo Menor Preço, tendo como objeto o Registro de Preços visando a contratação de empresa para locação eventuais de veículos 

automotores destinados à atender as necessidade das Unidades Gestoras do Município de Cascavel/Ceará, o edital disponível nos endereços eletrônicos: 

www.bll.org.br  e www.tce.ce.gov.br, com o prazo de Cadastramento das Propostas até o dia 14 de Junho de 2021 às 08:00min, abertura das propostas às 

OS: l5min e a fase da disputa de lances às 14:00min (Horário de Brasília). Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334-2840. Cascavel 

—Ceará, 26 de Maio de 2021. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira Oficial. 

*5* *5* 5*5 

Estado do Ceará -Câmara de Nova Olinda —Aviso de Licitação—Tomada de Preços N* 2021.05.24.0ICMNO. O Presidente da Comissão de Licitação 

da Câmara de Nova Olinda - Ceará torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 11 de junho de 2021, às 08:30h, na sede da 

Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Nova Olinda, localizada na Av. Jeremias Pereira, 262, Centro, Nova Olinda/CE, Centro, Nova 

Olinda-CE, estará realizando Licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de prestação de serviços de assessoria jurídica junto 

a Câmara Municipal de Nova Olinda, conforme especificações contidas no Projeto Básico e demais anexos do Edital, o qual se encontra disponível no 

endereço acima, no horário de 8h às 12h. Nova Olinda, 25 de maio de 2021. A Presidência da Comissão de Licitação. 

4 


